
 

1 
 

 

Pressemeddelelse 

1. maj 2025 

 

Spar Nord kommer godt fra start i 2025 

Med afsæt i et stærkt forretningsmæssigt momentum med vækst i ind- og udlån samt en stigende 

aktivitet på boligmarkedet kommer Spar Nord ud af 1. kvartal 2025 med et resultat på 491 mio. 

kroner efter skat og en egenkapitalforrentning på 14,0 procent. 

Spar Nord har torsdag offentliggjort regnskab for 1. kvartal 2025 og med et resultat på 491 mio. 

kroner efter skat svarende til en egenkapitalforrentning på 14,0 procent kommer banken godt fra 

start. 

 

Resultatet er som forventet påvirket af det faldende renteniveau, og det medfører en lavere 

forrentning af bankens overskudslikviditet og som følge heraf færre renteindtægter sammenlignet 

med sidste år. 

 

- Trods et faldende renteniveau og dermed en lavere forretning af bankens overskudslikviditet, er 

der god grund til at være tilfreds med det regnskab, som vi i dag har offentliggjort, udtaler Lasse 

Nyby, administrerende direktør i Spar Nord, og fortsætter: 

 

- Det skyldes blandt andet et fortsat stærkt forretningsmæssigt momentum, som er medvirkende til, 

at vi vækster vores ud- og indlån med henholdsvis 5,7 mia. kroner og 4,7 mia. kroner fra 1. kvartal 

2024 til 1. kvartal 2025, mens det samlede forretningsomfang stiger med 4 procent. Samtidig er 

aktiviteten på boligmarkedet igen opadgående, ligesom vi fortsat oplever en god aktivitet inden 

for kapitalforvaltning. 

 

Samlet set landede bankens nettorenteindtægter 14 procent under end samme periode sidste år, 

mens nettogebyrindtægterne steg med 6 procent, hvilket kan henføres til den stigende aktivitet på 

boligområdet.  

 

Dertil betød en fortsat stærk kreditkvalitet hos bankens kunder nedskrivninger i udlån for alene 9 

mio. kroner i årets første kvartal. 

 

- Med alt det, der sker i verdenen, kan vi konstatere, at vores kunder stadigvæk har det supergodt, 

og at de trods stor usikkerhed og uforudsigelighed fortsat formår at tilpasse sig de forandringer, som 

rammer dem. Det kan vi med god grund glæde os over, fortæller Lasse Nyby.  

 

På baggrund af resultatet for 1. kvartal fastholder Spar Nord sine finansielle forventninger til årets 

resultat i niveauet 1.600-1.900 mio. kroner efter skat. 

 

Nykredit afventer fortsat Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens godkendelse af deres købstilbud på 

Spar Nord, hvilket senest ledte til en forlængelse af tilbudsperioden frem til den 20. maj. Det er dog 

fortsat Nykredits forventning, at købstilbuddet gennemføres i 1. halvår 2025. 

 

For yderligere oplysninger kontakt venligst 

Kommunikationschef Neel Rosenberg, Spar Nord. Tlf. 2527 0433, ner@sparnord.dk 
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Om Spar Nord 

Med godt 421.000 kunder, 1.750 medarbejdere og 58 lokale banker (filialer) over hele landet er 

Spar Nord blandt de største banker i Danmark. I 2024 leverede Spar Nord sit næstbedste resultat 

efter skat på 2.222 mio. kroner. Spar Nord ejes af ca. 75.000 aktionærer. 

 

For yderligere information se www.sparnord.dk 

http://www.sparnord.dk/

